UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Visio nona. ca. xj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

pliis et reedificetur platea a neemta et esdra
In fine ergo hebdomada proprieblebit dei sen-
tentia in angustia tempore quod rursus destru-
etur templum et caput ciuitatis Ha post, lxxij, he-
bdomadas occidetur Christus, et non erit eius po-
pulus qui negatur est eum, sive ut quidam be-
bre*dicit*, non erit ei imperio
quod putabat cere-
cepturum. Et quid dico
de Christo occidendo et ne
garuro populo penitus de-
serendo cui et ciuitate et sanctuarium dissipatur
sit populus romanus cui duce vetero, i, vespa-
siano. Quo mortuo transactis septem hebdomada-
bibus, i, annis, clx, hel*dicit* adrianus a quo postea de
ruinis hierusaleni vrbis helia codicita est, rebel-
lates iudeos nubo magistro exercitu pugnante
superauit, et tunc defecit hostia et sacrificium
et visus ad consummationem mundi continuabit
delocatione. Non vos moueat inquietus hebrei
si prius numerent, vii, hebdomades, et postea
lxv, et rursus in duas partes diuidatur una
Est enim hoc idolum hebrei sermonis et an-
tique latinitatis: ut ante numerus minorum
supputetur, post maiorem, verbi gratia. Nos su-
cta proprietatem lingue nostra dicimus Christus abra-
am, c, lxxv, annis, illi eccliaro, vixit abraham, v.
lxx, annis. Non igitur ut legitur ita adimpleret
sed ut totum pariter suppurrat ita finem accepit.
Accignorandum quoddam illoz dixisse, quod una
hebdomada de qua dicitur, confirmabit pacum
multis hebdomadis una diuidatur vespasianum
et adrianum, ut iuxta historiam Iosephi ve-
spasianum et titus tribus annis, et vii, melius pa-
cem cum iudeis fecerunt, tres autem anni et sex me-
ses sub adriano computentur quoniam hierusalem
omnino subuersa est, et inde catervatum cessit
ita ut iudee quodam finibus preparellerentur. Hic autem
hebrei non magnopere curantes a primo an-
no dari regis persarum visus ad extremam eversio-
nem hierusaleni, quod sub adriano accedit compu-
tar olympiades, clxxiiij, hoc est annos, dc,
xcvi, quod faciunt hebdomadas hebraicas, xcix
et annos tres, quando corbas dux hebreos
rum est oppressus, et hierusalem visus ad so-
lum diruta est.

Viso nona,

Capitlum, XI.

Equitur nona viso das
nisi quis cum
sequenti quidam dicunt esse vnam
Sed hieronymus enim hebraica ve-

ritatem tradit esse duas, et utramque scripta sunt
daniele hebraice. Porro utramque videt daniel
vnam quidam videt, sed alteraz auditus anno
tertio regni cyri regis persarum et in eadem
die eiusdem anni in hunc modum. Primo anno
darii, daniel intelligens imminere, lex annus
captivitatis liberande, oravit dominum re-
darius et cyrus liberarent populum suum
Et data est sententia a deo de licentia rede-
di danda, et hanc egressam a domino supra vocem
aut danielis gabriel. Et ex tunc darius dispo-
nebat de libertate et licentia danda hebreis
sed preuent morte non impleuit. Cyrus autem
primo anno regni sui dedit eis eandem libe-
tatem quam habebant in Indigena et licentiam
deundi. Ipsius vero quia fere omnes natuerat
in chaldea, et possessiones ibi habebant, di-
gebant remanere in terra nativitatis sue Pan-
cius vero qui ascenderet disponebat in iudea: pi-
gri erant et morosi etiam visus ad tertium annum
cyri. Quod attendens daniel vehementer ab-
fligebatur dolore quod prius, et orabat dum re-
qui prius dederat regibus animum liberum
dare, et populo animum redirendi. Nam
cum est ergo tertio anno regni cyri primo mes-
se, prima die mensis, lugebat daniel trium he-
bdomadis diebus, panem desiderabilis non co-
medit, carnes et vini non gustauit, nec visus
est vnguento, pro balneis more persarum. Die
autem, xxiiij, dum esset iuxta flumen qui etiam
gris videt. Et ecce vir vestitus lineis, acci-
o zona aurea, culus facies quasi fulgur, oculi
ut lampades, torax corporis quasi cris-
tus, que deorsum erat brachia scilicet femo-
ra tibiae et pedes quasi es candens, et sermo eius
quasi vox multitudinis loquenter. Porro viri
qui erant cum eo territi fugerunt et solus vi-
dit visionem et corruerunt in faciem suam, sed vir ille
accessit, et erigens eum et confortans ait
Hoc metuere daniel, quia ex die primo me-
sis quo posuisti cor tuum ut te affligerem
coram deo, exaudita sunt voces tuae, et egressa est
sententia a deo de redditu populi, et eadem dicitur
ut nunciarum tibi, sed princeps regni persarum relictus mibi, x, diebus et uno
Tunc tunc egredierer apparuit princeps grecorum
veniens ut aduersaretur principi per-
sarum et mibi, et aliquantulam feci moram.
Sed nunc venio ut certifice te de redditu po-
puli et in his nemo est mibi adiutor nisi mil-
chael princeps vester. Hos duos principes